
cs
v:

 B
O

A2
02

10
61

40
33

14/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 126

28865

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, 
por la que se aprueban los calendarios escolares de los cursos 2021-2022 y 2022-2023 
correspondientes a las enseñanzas de niveles no universitarios de la Comunidad Autó-
noma de Aragón.

Con objeto de que los centros educativos que imparten enseñanzas de niveles no univer-
sitarios puedan realizar una mejor planificación y organización de su funcionamiento para los 
cursos 2021-2022 y 2022-2023, en virtud de lo establecido en la disposición adicional quinta 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, procede aprobarse el calendario 
escolar para dichos cursos.

En su tramitación se ha convocado Mesa Sectorial de Educación en cuyo orden del día se 
trató la propuesta de calendario escolar para dichos cursos y visto el informe del Consejo 
Escolar de Aragón de 20 de mayo de 2021.

Visto lo anterior, y en el ejercicio de las competencias atribuidas en el artículo 14 del De-
creto 108/2020, de 11 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estruc-
tura orgánica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero.— Objeto.
El objeto de esta Resolución es aprobar los Calendarios Escolares correspondientes a los 

cursos 2021-2022 y 2022-2023 aplicable en todos los centros educativos que imparten ense-
ñanzas no universitarias en la Comunidad Autónoma de Aragón.

Segundo.— Educación Infantil, Educación Primaria y Educación Especial.
A)	Curso escolar 2021-2022:
	 Las actividades lectivas del tercer curso de las enseñanzas de Primer ciclo de Educa-

ción Infantil en CEIP, CPI y CRA, del Segundo ciclo de Educación Infantil, Educación 
Primaria y Educación especial se iniciarán el miércoles 8 de septiembre de 2021 y fina-
lizarán el miércoles 22 de junio de 2022.

B)	Curso escolar 2022-2023:
	 Las actividades lectivas del tercer curso de las enseñanzas de Primer ciclo de Educa-

ción Infantil en CEIP, CPI, y CRA, del Segundo ciclo de Educación Infantil, Educación 
Primaria y Educación especial se iniciarán el jueves 8 de septiembre de 2022 y finali-
zarán el viernes 23 de junio de 2023.

Tercero.— Educación Secundaria Obligatoria, Bachillerato y Educación de Personas 
Adultas.

A)	Curso 2021-2022:
1. Las actividades lectivas de la Educación Secundaria Obligatoria, incluidas las ense-

ñanzas para adultos, se iniciarán el miércoles 8 de septiembre de 2021 y finalizarán 
el miércoles 22 de junio de 2022, una vez realizados todos los procesos de evalua-
ción ordinaria, de acuerdo con el artículo 12.7 de la Orden ECD/624/2018, de 11 de 
abril, sobre la evaluación en Educación Secundaria Obligatoria en los centros do-
centes de la Comunidad Autónoma de Aragón.

2. Las actividades lectivas de primero y segundo curso de Educación Secundaria Obli-
gatoria en los Colegios de Educación Infantil y Primaria y Colegios Rurales Agru-
pados se iniciarán el miércoles 8 de septiembre de 2021 y finalizarán el miércoles 
22 de junio de 2022, una vez realizados todos los procesos de evaluación ordinaria, 
de acuerdo con el artículo 12.7 de la Orden ECD/624/2018, de 11 de abril, sobre la 
evaluación en Educación Secundaria Obligatoria en los centros docentes de la Co-
munidad Autónoma de Aragón.

3. Las actividades lectivas de Bachillerato se iniciarán el lunes 13 de septiembre de 
2021 y finalizarán el miércoles 22 de junio de 2022, una vez realizados todos los 
procesos de evaluación ordinaria, de acuerdo con lo previsto en el artículo 12.6 de 
la Orden ECD/623/2018, de 11 de abril, sobre la evaluación en Bachillerato en los 
centros docentes de la Comunidad Autónoma de Aragón, modificada por la Orden 
ECD/560/2021, de 6 de mayo.

B)	Curso 2022-2023:
1. Las actividades lectivas de la Educación Secundaria Obligatoria, incluidas las ense-

ñanzas para adultos, se iniciarán el jueves 8 de septiembre de 2022 y finalizarán el 
viernes 23 de junio de 2023, una vez realizados todos los procesos de evaluación 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
61

40
33

14/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 126

28866

ordinaria, de acuerdo con el artículo 12.7 de la Orden ECD/624/2018, de 11 de abril, 
sobre la evaluación en Educación Secundaria Obligatoria en los centros docentes 
de la Comunidad Autónoma de Aragón, de acuerdo con el artículo 12.7 de la Orden 
ECD/624/2018, de 11 de abril, sobre la evaluación en Educación Secundaria Obli-
gatoria en los centros docentes de la Comunidad Autónoma de Aragón.

2. Las actividades lectivas de primero y segundo curso de Educación Secundaria Obli-
gatoria en los Colegios de Educación Infantil y Primaria y Colegios Rurales Agru-
pados se iniciarán el jueves 8 de septiembre de 2022 y finalizarán el viernes 23 de 
junio de 2023, una vez realizados todos los procesos de evaluación ordinaria.

3. Las actividades lectivas de Bachillerato se iniciarán el lunes 12 de septiembre de 
2022 y finalizarán el viernes 23 de junio de 2023, una vez realizados todos los pro-
cesos de evaluación ordinaria, de acuerdo con lo previsto en el artículo 12.6 de la 
Orden ECD/623/2018, de 11 de abril, sobre la evaluación en Bachillerato en los 
centros docentes de la Comunidad Autónoma de Aragón, modificada por la Orden 
ECD/560/2021, de 6 de mayo.

Cuarto.— Enseñanzas de régimen especial.
Las actividades lectivas de las Enseñanzas de régimen especial comenzarán y finalizarán 

en las siguientes fechas:
A)	Curso 2021-2022:

a)	 Deportivas: se iniciarán el jueves 16 de septiembre de 2021 y finalizarán el miér-
coles 22 de junio de 2022.

b)	 Artes Plásticas y Diseño: se iniciarán el jueves 9 de septiembre de 2021 y finalizarán 
el miércoles 22 de junio de 2022.

c)	 Elementales y profesionales de Música y de Danza: se iniciarán el lunes 4 de oc-
tubre de 2021 y finalizarán el miércoles 22 de junio de 2022.

d)	 Idiomas: se iniciarán el lunes 4 de octubre de 2021 y finalizarán el miércoles 22 de 
junio de 2022.

e)	 Centros Superiores de Enseñanzas Artísticas: se iniciarán el jueves 30 de sep-
tiembre de 2021 y finalizarán el miércoles 22 de junio de 2022.

B)	Curso 2022-2023:
a)	 Deportivas: se iniciarán el lunes 19 de septiembre de 2022 y finalizarán el viernes 

23 de junio de 2023.
b)	 Artes Plásticas y Diseño: se iniciarán el jueves 8 de septiembre de 2022 y finalizarán 

el viernes 23 de junio de 2023.
c)	 Elementales y profesionales de Música y de Danza: se iniciarán el lunes 3 de oc-

tubre de 2022 y finalizarán el viernes 23 de junio de 2023.
d)	 Idiomas: se iniciarán el lunes 3 de octubre de 2022 y finalizarán el viernes 23 de 

junio de 2023.
e)	 Centros Superiores de Enseñanzas Artísticas: se iniciarán el viernes 30 de sep-

tiembre de 2022 y finalizarán el viernes 23 de junio de 2023.

Quinto.— Enseñanzas de Formación Profesional.
Las actividades lectivas de las enseñanzas de formación profesional se regirán por las 

siguientes fechas:
A)	Curso 2021-2022:
1. Inicio y final de curso:

a)	 Ciclos formativos de Formación Profesional: se iniciarán el miércoles 15 de sep-
tiembre de 2021 y finalizarán el jueves 23 de junio de 2022.

b)	 Ciclos formativos de grado medio y de grado superior en la modalidad a distancia: 
se iniciarán el lunes 27 de septiembre de 2021 y finalizarán el jueves 23 de junio de 
2022.

B)	Curso 2022-2023:
1. Inicio y final de curso:

a)	 Ciclos formativos de Formación Profesional: se iniciarán el miércoles 14 de sep-
tiembre de 2022 y finalizarán el viernes 23 de junio de 2023.

b)	 Ciclos formativos de grado medio y de grado superior en la modalidad a distancia: 
se iniciarán el lunes 26 de septiembre de 2022 y finalizarán el viernes 23 de junio de 
2023.

Sexto.— Vacaciones escolares y otros días no lectivos para los centros educativos.
Se establecen los siguientes días de vacaciones escolares y otros días no lectivos:



cs
v:

 B
O

A2
02

10
61

40
33

14/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 126

28867

A)	Curso 2021-2022:
1. Se consideran festividades los siguientes días:

1.1. Fiestas nacionales y autonómicas:
a)	 Martes 12 de octubre de 2021. Fiesta nacional.
b)	 Lunes 1 de noviembre de 2021. Festividad de Todos los Santos.
c)	 Lunes 6 de diciembre de 2021. Día de la Constitución.
d)	 Miércoles 8 de diciembre de 2021. Inmaculada Concepción.
e)	 Lunes 2 de mayo de 2022. Día Internacional de los Trabajadores. (Corresponde 

al día 1 de mayo).
1.2. Días no lectivos en la Comunidad Autónoma de Aragón:

a)	 Lunes 11 de octubre de 2021.
b)	 Martes 7 de diciembre de 2021.
c)	 Sábado 23 de abril de 2022. Día de Aragón.

2. Se consideran vacaciones los siguientes días:
2.1. Navidad: Comprenderán desde la finalización de las actividades lectivas de la ma-

ñana del día miércoles 22 de diciembre de 2021 al viernes 7 de enero de 2022, in-
cluido.

2.2. Semana Santa: Comprenderán desde el día lunes 11 de abril hasta el día lunes 18 
de abril de 2022, ambos incluidos.

2.3. Ámbito provincial:
a)	 Huesca: Jueves 17 y viernes 18 de febrero de 2022.
b)	 Teruel: Jueves 17 y viernes 18 de febrero de 2022.
c)	 Zaragoza: Miércoles 13 de octubre de 2021 y viernes 4 de marzo de 2022.

2.4. El Ayuntamiento de una localidad, oído el Consejo Escolar Municipal o, en su de-
fecto, los Consejos Escolares de los centros docentes de la localidad, podrá sustituir 
los días determinados para cada provincia a fin de ampliar los días de las festivi-
dades locales o celebrar otras que, por tradición, le sean propias. Las fechas serán 
comunicadas al Servicio Provincial correspondiente antes del día 1 de septiembre 
de 2021 para el curso escolar 2021-2022.

3. Ámbito Local:
	 Corresponden 2 días como festividades locales incluidas en el calendario laboral de 

cada localidad, cuyas fechas el Ayuntamiento comunicará al Servicio Provincial antes 
del 1 de septiembre de 2021. En el supuesto de que alguna de estas festividades lo-
cales correspondiese a días no lectivos del calendario escolar, el Ayuntamiento, oído el 
Consejo Escolar Municipal o, en su defecto, los Consejos Escolares de los centros 
docentes de la localidad, señalará el día o días lectivos que los sustituyan. Si, finalizado 
dicho plazo, el Ayuntamiento no ha comunicado las fechas, el Servicio Provincial deter-
minará el día o días lectivos correspondientes con objeto de homogeneizar el calen-
dario escolar. Esta decisión será comunicada y puesta en conocimiento de los centros 
antes del día 30 de septiembre de 2021 para el curso escolar 2021-2022.

B)	Curso 2022-2023:
1. Se consideran festividades los siguientes días:

1.1. Fiestas nacionales y autonómicas:
a)	 Miércoles 12 de octubre de 2022. Fiesta nacional.
b)	 Martes 1 de noviembre de 2022. Festividad de Todos los Santos.
c)	 Martes 6 de diciembre de 2022. Día de la Constitución.
d)	 Jueves 8 de diciembre de 2022. Inmaculada Concepción.
e)	 Lunes 24 de abril de 2023 (Corresponde al 23 de abril San Jorge).
f)	 Lunes 1 de mayo de 2023. Día Internacional de los Trabajadores.

1.2. Días no lectivos en la Comunidad Autónoma de Aragón:
a)	 Martes 11 de octubre de 2022.
b)	 Lunes 31 de octubre de 2022.
c)	 Lunes 5 de diciembre de 2022.

2. Se consideran vacaciones los siguientes días.
2.1. Navidad: Comprenderán desde la finalización de las actividades lectivas de la ma-

ñana del día jueves 22 de diciembre de 2022 al viernes 6 de enero de 2023, incluido.
2.2. Semana Santa: Comprenderán desde el día lunes 3 de abril hasta el día lunes 10 

de abril de 2023, ambos incluidos.
2.3. Ámbito provincial:

a)	 Huesca: Jueves 16 y viernes 17 de febrero de 2023.
b)	 Teruel: Jueves 16 y viernes 17 de febrero de 2023.
c)	 Zaragoza: Lunes 10 de octubre de 2022 y viernes 3 de marzo de 2023.



cs
v:

 B
O

A2
02

10
61

40
33

14/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 126

28868

2.4. El Ayuntamiento de una localidad, oído el Consejo Escolar Municipal o, en su de-
fecto, los Consejos Escolares de los centros docentes de la localidad, podrá sustituir 
los días determinados para cada provincia a fin de ampliar los días de las festivi-
dades locales o celebrar otras que, por tradición, le sean propias. Las fechas serán 
comunicadas al Servicio Provincial correspondiente antes del 1 de septiembre de 
2022 para el curso escolar 2022-2023.

3. Ámbito Local:
	 Corresponden 2 días como festividades locales incluidas en el calendario laboral de 

cada localidad, cuyas fechas el Ayuntamiento comunicará al Servicio Provincial antes 
del 1 de septiembre de 2022. En el supuesto de que alguna de estas festividades lo-
cales correspondiese a días no lectivos del calendario escolar, el Ayuntamiento, oído el 
Consejo Escolar Municipal o, en su defecto, los Consejos Escolares de los centros 
docentes de la localidad, señalará el día o días lectivos que los sustituyan. Si, finalizado 
dicho plazo, el Ayuntamiento no ha comunicado las fechas, el Servicio Provincial deter-
minará el día o días lectivos correspondientes con objeto de homogeneizar el calen-
dario escolar. Esta decisión será comunicada y puesta en conocimiento de los centros 
antes del día 30 de septiembre de 2022 para el curso escolar 2022-2023.

Séptimo.— Días lectivos.
1. El calendario escolar comprenderá los siguientes días lectivos:
A)	Para el curso 2021-2022:

a)	 177 días lectivos en segundo ciclo de Educación Infantil, en Educación Primaria, en 
Educación Especial, Educación Secundaria Obligatoria y Educación de personas 
Adultas.

b)	 174 días lectivos en Bachillerato.
c)	 173 días lectivos en enseñanzas Formación Profesional modalidad presencial.
d)	 En las Enseñanzas Artísticas Superiores, el cómputo del período lectivo se realiza 

en función de los créditos correspondientes a cursar conforme establece su regula-
ción específica.

B)	Para el curso 2022-2023:
a)	 177 días lectivos en segundo ciclo de Educación Infantil, en Educación Primaria, en 

Educación Especial, en Educación Secundaria Obligatoria y Educación de Personas 
Adultas.

b)	 175 días lectivos en Bachillerato.
c)	 173 días lectivos en enseñanzas de Formación Profesional modalidad presencial.
d)	 En las Enseñanzas Artísticas Superiores, el cómputo del período lectivo se realiza 

en función de los créditos correspondientes a cursar conforme establece su regula-
ción específica.

2. En caso de que los calendarios laborales de la Comunidad Autónoma de Aragón para 
los años 2022 y 2023 introduzcan días festivos que modifiquen el cómputo anual de los días 
lectivos recogidos en el presente calendario, previa consulta a las diferentes mesas sindi-
cales, de participación de alumnos de familias y diferentes sectores del sistema educativo y 
previo informe del Consejo Escolar de Aragón, se prolongará la duración del curso escolar 
correspondiente en las enseñanzas afectadas de modo que se mantenga el mismo cómputo 
de días lectivos.

Octavo.— Día de la Educación en Aragón.
El “Día de la Educación en Aragón” tendrá carácter lectivo y se celebrará el 30 de marzo 

para los cursos escolares 2021-2022 y 2022-2023 fecha de nacimiento de la filóloga y lin-
güista María Moliner.

Noveno.— Jornada continuada reducida de mañana.
1. Durante los días lectivos del mes de septiembre hasta el viernes 17 de septiembre del 

año 2021, y hasta el viernes 16 de septiembre del año 2022, incluidos éstos, así como todos 
los días lectivos del mes de junio de 2022 y 2023, los centros sostenidos con fondos públicos 
de Educación Infantil, Educación Primaria y Educación Especial, desarrollarán las actividades 
lectivas en jornada continuada reducida de mañana, conforme a lo expuesto en los siguientes 
puntos:

a)	 En segundo ciclo de Educación Infantil, en Educación Primaria y en Educación Espe-
cial, la jornada tendrá una duración de cuatro horas lectivas para los alumnos, así como 
los cursos de primero y segundo de Educación Secundaria Obligatoria en los Colegios 
de Educación Infantil y Primaria y Colegios Rurales Agrupados.



cs
v:

 B
O

A2
02

10
61

40
33

14/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 126

28869

b)	 El profesorado, además del horario lectivo, cumplirá el horario complementario legal-
mente establecido.

2. Para los cursos escolares 2021-2022 y 2022-2023 durante los días lectivos del mes de 
septiembre hasta el tercer viernes del mes, incluido este, así como todos los días lectivos del 
mes de junio, los centros sostenidos con fondos públicos que impartan la etapa de Educación 
Secundaria Obligatoria y que tuvieran jornada de mañana y tarde, desarrollarán las activi-
dades lectivas en jornada continuada de mañana. Dichos centros adecuarán los módulos 
horarios de la jornada de mañana y tarde para desarrollar la actividad lectiva en jornada con-
tinuada de mañana sin que ello suponga una reducción de la misma.

3. Estos mismos centros sostenidos con fondos públicos únicamente podrán reducir la 
jornada del primer día lectivo de septiembre del curso correspondiente.

Décimo.— Viajes de estudio y salidas.
Los viajes de estudio, así como las salidas y visitas correspondientes a actividades que se 

vayan a realizar fuera del centro, podrán tener lugar en período lectivo, previa aprobación del 
Consejo Escolar del centro. La duración de los viajes de estudio no podrá afectar a más de 
cinco días lectivos y deberá ponerse en conocimiento de la Inspección educativa del respec-
tivo Servicio Provincial, siempre que la situación sanitaria permita la realización de los mismos.

Undécimo.— Competencias Servicios Provinciales.
Los Servicios Provinciales del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, a través de 

la Inspección educativa, velarán por el cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolu-
ción.

Duodécimo.— Cumplimiento y publicidad.
1. Los centros educativos podrán realizar modificaciones al calendario escolar mediante 

solicitud expresa del Director del Centro, a propuesta motivada del Consejo Escolar u órgano 
competente del centro, que deberá ser autorizada por el Director del Servicio Provincial co-
rrespondiente al menos con un mes de antelación a la fecha que se pretenda modificar, salvo 
que por causa de fuerza mayor se justifique la urgencia de su tramitación.

2. El comienzo y final de las actividades docentes se determina a través de las correspon-
dientes órdenes de organización y funcionamiento, así como de las Instrucciones para el 
inicio del curso que elabore la Secretaría General Técnica del Departamento de Educación, 
Cultura y Deporte.

3. Cada centro educativo deberá exponer en el tablón de anuncios u otro lugar visible del 
centro un ejemplar del calendario escolar.

Zaragoza, 1 de junio de 2021.

La Directora General de Planificación y Equidad,
ANA MONTAGUD PÉREZ


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/654/2021, de 2 de junio, por la que se distribuyen funciones y responsabilidades en materia de prevención de riesgos laborales entre los diferentes órganos del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura,
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se dispone el cese de D.ª M.ª Carmen Llena Bafaluy, como Asesor/a Técnico/a del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empr

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/442/2021, de 26 de abril, por la que se modifica la composición del Observatorio Aragonés de las Familias.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Grupo de Admisión del Centro de Salud “San José” en Atención Pr
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Grupo de Nóminas de Atención Especializada, en el Servicio de P
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de tres puestos de Supervisor/a General, del Hospital Universitario “Miguel Servet”.
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Hemodinámica y Electrofisiología Ca
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Medicina Interna - Planta 11.ª Hosp
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Medicina Interna y Enfermedades Inf
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Medicina Interna y Hospital de Sema
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Oncopediatría y Pediatría A - Hospi
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Laboratorio de Hematología, del Hospital Univer
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Nutrición y Dietética, del Hospital Universitar
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Urgencias Infantil, del Hospital Universitario 
	RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Sección de Contratación y Suministros, en el Sector de Zaragoza


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 9 de junio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifican las Resoluciones de 24 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por las que se 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resoluciones de 11 de septiembre de 2020, para el acc

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión definitiva, por el sistema de libre designación, de los puestos de trabajo de Director del Área de Sistemas y Director del Área d



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/655/2021, de 4 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Asociación Aragonesa de Arbitraje y Mediación, para el desarrollo de procesos de mediación entre titulares de actividades y serv
	ORDEN PRI/656/2021, de 7 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza para la creación de la “Cátedra Gonzalo Borrás”, para la investigación del Patrimonio Cultural Ara
	ORDEN PRI/657/2021, de 7 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre Gobierno de Aragón y las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Servicios de Huesca, Teruel y Zaragoza, para la ejecución del Programa de Apoyo E
	ORDEN PRI/658/2021, de 31 de mayo, por la que se aprueba la disolución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Tierz, Quicena y Monflorite-Lascasas y la creación de una 
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRI/621/2021, de 29 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Zaragoza, para la planificación y coordinación de actuaciones de ap
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2021, del Director General de Administración Local, por la que se clasifican el puesto de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto, integrada por los municipios de Monflorite-Lascasas y Qui

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/659/2021, de 28 de mayo, por la que se modifica la Orden ICD/1081/2020, de 4 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas para actuaciones de rehabilitación energética en edificios existentes (Programa PREE) en la Comunidad Autó
	ORDEN ICD/660/2021, de 28 de mayo, por la que se modifica la Orden ICD/119/2021, de 25 de febrero, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas en el marco del “Programa de ayudas para actuaciones de eficiencia energética en PYME y gran empresa del sec
	ORDEN ICD/661/2021, de 2 de junio, por la que se convocan la preevaluación y concesión de ayudas para la transformación y desarrollo industrial en Aragón, destinadas a proyectos empresariales de las PYME que se desarrollen durante el año 2021, en el marco
	RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se convoca examen para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de instalac

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2021, del Director de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se convoca la evaluación para la acreditación de la figura de profesor contratado doctor con vinculación clínica al sistema sanitario

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/662/2021, de 7 de abril, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 24 de marzo de 2021, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urbanísti

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 23 de mayo de 2002 y se dispone la publicación del Acuerdo de 7 de mayo de 2021, de la Comisión Paritaria del 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se aprueban los calendarios escolares de los cursos 2021-2022 y 2022-2023 correspondientes a las enseñanzas de niveles no universitarios de la Comunidad Autón

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Cervera Anzano, SL, con CIF B22169304, con código 
	RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Avicolitera 3000, SA, con NIF A22218150, co
	RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es La Brocada, S.C, con NIF J22251524, con código ES22080000
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Hermanos Pueyo Aranda, S.C, con NIF J50827427, con código 
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Luis Pola Elia, con NIF ****702**, con código ES5025200001
	RESOLUCIÓN de 6 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Carcun-Santa, SL, con NIF B50870476, con código ES50151000



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2021, de la Dirección General de Interior y Protección Civil, por la que se somete a información pública el proyecto de Plan Especial de Protección Civil de Emergencia Exterior de Monzón, provincia de Huesca.
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2021, de la Dirección General de Interior y Protección Civil, por la que se somete a información pública el proyecto de Plan Especial de Protección Civil de Emergencia Exterior de Sabiñánigo, provincia de Huesca.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/661/2021, de 2 de junio, por la que se convocan la preevaluación y concesión de ayudas para la transformación y desarrollo industrial en Aragón, destinadas a proyectos empresariales de las PYME que se desarrollen durante el año 20
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Sa
	ANUNCIO Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de infraestructuras de evacuación c
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Collarada”
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Sedeis III
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Barrachina

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de instalación de la pla
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de construcción de una vivienda unifamiliar aislad
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de construcción de una vivienda unifamiliar en sue
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de puesta en riego de la parcela 4, polígono 23, t
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada de los proyectos de Instalaciones Solares Fotovoltaicas, Moncay
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos de las vías pecuarias “Colada de Puerto Viejo” y “Colada de Urdiceto”, en el término municipal de Bielsa (Huesca), de titular
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación aislada número 3 del Plan General de Ordena
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto municipal TE-10.114-D y su reclasificación a coto deportivo de caza, en el término municipal de Perales de Alfambra (Teruel) 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto privado de caza TE-10.141-P, en el término municipal de Tronchón (Teruel) promovido por D. Ángel Francisco Giner Miralles. (N

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de baja en el Registro Oficial de Establecimientos y Servicios Biocidas de la Comunidad Autónoma de Aragón.




